Drallluftdurchlässe
PDD-1 und PDD-2
Luft-Verteilung
Luft zum Leben.
SYSTEM PICHLER PDD1 UND PDD2         SEITE 2
Für die behagliche Lufteinbringung in
raumlufttechnischen Anlagen kommen
Drallluftdurchlässe für konstante oder

Artikelnummer
Walzen-
anzahl
Frontplatten
Abmessung
außen [mm]
freier Quer-
schnitt [m²]
Befestigung
Baugröße
Anschlusskasten
Artikelnummer
Abstand
Befestigung
(mm)
300/8 10PDD1E1Z3008 8 298 0,0076
E1
1-Loch-
Befestigung
M5
Baugröße 1
10PDDAKE1ZS1MGR1
-
323/8 10PDD1E1Z3238 8 323 0,0076 -
400/16 10PDD1E1Z40016 16 398 0,0152
Baugröße 2
10PDDAKE1ZS1MGR2
-
423/16 10PDD1E1Z42316 16 423 0,0152 -
500/16 10PDD1E1Z50016 16 498 0,0152 -
600/16 10PDD1E1Z60016 16 598 0,0152 -
625/16 10PDD1E1Z62516 16 623 0,0152 -
500/24 10PDD1E1Z50024 24 498 0,0228
Baugröße 3
10PDDAKE1ZS1MGR3
-
523/24 10PDD1E1Z52324 24 523 0,0228 -
600/24 10PDD1E1Z60024 24 598 0,0360
Baugröße 4
10PDDAKE1ZS1MGR4
-
625/24 10PDD1E1Z62524 24 623 0,0360 -
600/48 10PDD1E4Z60048 48 598 0,0456
E4
4-Loch- Be-
festigung M5
Baugröße 4
10PDDAKE4ZS1MGR4
460 x 560
623/48 10PDD1E4Z62348 48 623 0,0456 460 x 560
625/54 10PDD1E4Z62554 54 623 0,0513
Baugröße 5
10PDDAKE4ZS1MGR5
460 x 580
648/54 10PDD1E4Z64854 54 648 0,0513 460 x 580
800/72 10PDD1E5Z80072 72 798 0,0811 E5
5 -Loch-  Be-
festigung M5
Baugröße 6
10PDDAKE5ZS1MGR6
550 x 760
825/72 10PDD1E5Z82572 72 823 0,0811 550 x 760
300/8
323/8
400/16
423/16

Baugröße
PDD-1/R
Frontplatte
Artikelnummer
Walzen-
anzahl
Frontplatten
Abmessung
außen [mm]
freier Quer-
schnitt [m²]
Befestigung
Baugröße
Anschlusskasten
Artikelnummer
300/8 10PDD1R1Z3008 8 308 0,0076
R1
1-Loch- Be-
festigung M5
(Mitte)
Baugröße 1
10PDDAKR1ZS1MGR1
323/8 10PDD1R1Z3238 8 323 0,0076
400/16 10PDD1R1Z40016 16 398 0,0152
Baugröße 2
10PDDAKR1ZS1MGR2
423/16 10PDD1R1Z42316 16 423 0,0152
500/16 10PDD1R1Z50016 16 498 0,0152
600/16 10PDD1R1Z60016 16 598 0,0152
625/16 10PDD1R1Z62516 16 623 0,0152
500/24 10PDD1R1Z50024 24 498 0,0228
Baugröße 3
10PDDAKR1ZS1MGR3
523/24 10PDD1R1Z52324 24 523 0,0228
600/24 10PDD1R1Z60024 24 598 0,0360
Baugröße 4
10PDDAKR1ZS1MGR4
625/24 10PDD1R1Z62524 24 623 0,0360
600/48 10PDD1R1Z60048 48 598 0,0456
Baugröße 4
10PDDAKR1ZS1MGR4
623/48 10PDD1R1Z62348 48 623 0,0456
625/54 10PDD1R1Z62554 54 623 0,0513
Baugröße 5
10PDDAKR1ZS1MGR5
648/54 10PDD1R1Z64854 54 648 0,0513
800/72 10PDD1R1Z80072 72 798 0,0811
Baugröße 6
10PDDAKR1ZS1MGR6
825/72 10PDD1R1Z82572 72 823 0,0811
Baugrößen PDD-1/R
300/8
323/8
400/16

Walzen-
anzahl
Frontplatten
Abmessung
außen [mm]
freier
Querschnitt
[m²]
Befestigung
Baugröße
Anschlusskasten
Artikelnummer
Abstand
Befestigung
(mm)
310 10PDD2ER1Z310 8 308 0,0076
E1
1-Loch-
Befestigung M5
Baugröße 1
10PDDAKE1ZS1MGR1
-
400 10PDD2ER1Z400 16 398 0,0196
Baugröße 2
10PDDAKE1ZS1MGR2
-
500 10PDD2ER1Z500 28 498 0,0288
Baugröße 3
10PDDAKE1ZS1MGR3
-
600 10PDD2ER4Z600 40 598 0,0446 E4
4-Loch-
Befestigung M5
Baugröße 4
10PDDAKE4ZS1MGR4
460 x 560
625 10PDD2ER4Z625 40 623 0,0446
Baugröße 5
10PDDAKE4ZS1MGR5
460 x 580
800 10PDD2ER5Z800 62 798 0,0740
E5
5 -Loch-  Befestigung M5
Baugröße 6
10PDDAKE5ZS1MGR6

Walzen-
anzahl
Frontplatten
Abmessung
außen [mm]
freier
Querschnitt
[m²]
Befestigung
Baugröße
Anschlusskasten
Artikelnummer
Abstand
Befestigung
(mm)
310 10PDD2EE1Z310 8 308 0,0076
E1
1-Loch-
Befestigung M5
Baugröße 1
10PDDAKE1ZS1MGR1
-
400 10PDD2EE1Z400 16 398 0,0196
Baugröße 2
10PDDAKE1ZS1MGR2
-
500 10PDD2EE1Z500 36 498 0,0408
Baugröße 3
10PDDAKE1ZS1MGR3
-
600 10PDD2EE4Z600 48 598 0,0566 E4
4-Loch-
Befestigung M5
Baugröße 4
10PDDAKE4ZS1MGR4
460 x 560
625 10PDD2EE4Z625 48 623 0,0566
Baugröße 5
10PDDAKE4ZS1MGR5
460 x 580
800 10PDD2EE5Z800 84 798 0,0952
E5
5 -Loch-Befestigung M5
Baugröße 6
10PDDAKE5ZS1MGR6
550 x 760
800
SYSTEM PICHLER PDD1 UND PDD2         SEITE 12
Baugrößen PDD-2/RR
Baugröße
PDD-2/RR
Frontplatte
Artikelnummer
Walzen-
anzahl
Frontplatten
Abmessung außen
[mm]
freier
Querschnitt
[m²]
Befestigung
Baugröße
Anschlusskasten
Artikelnummer
310 10PDD2RR1Z310 8 308 0,0076
R1
1-Loch-
Befestigung M5
(Mitte)
Baugröße 1
10PDDAKR1ZS1MGR1
400 10PDD2RR1Z400 16 398 0,0152
Baugröße 2
10PDDAKR1ZS1MGR2
500 10PDD2RR1Z500 28 498 0,0288
Baugröße 3
10PDDAKR1ZS1MGR3
600 10PDD2RR1Z600 40 598 0,0446
Baugröße 4
10PDDAKR1ZS1MGR4
625 10PDD2RR1Z625 40 623 0,0446
Baugröße 5
10PDDAKR1ZS1MGR5
800 10PDD2RR1Z800 62 798 0,0740
Baugröße 6
10PDDAKR1ZS1MGR6
310 400 500 600 625 800
Schnellauswahl für PDD-2/ER und PDD-2/RR